
 

                                                                                                                                                                    torsdag den 15. august 2019 

Til Folketingets Kulturudvalg

v/ udvalgssekretær Jette Christensen

ANMODNING OM FORETRÆDE FOR KULTURUDVALGET

Brancheorganisationen DJBFA / Komponister og Sangskrivere anmoder hermed om foretræde 

for Folketingets Kulturudvalg i anledning af den forestående genforhandling af ny 

medieaftale. Der anmodes om, at foretræde sker så hurtigt som muligt.

Formålet med foretræde for kulturudvalget er følgende:

Landets komponister og sangskrivere ønsker at beskrive den nuværende udvikling i dansk 

musikliv i lyset af, at der er iværksat lukning af de vigtige public service-kanaler til 

præsentation af musik via DRs radiokanaler P6, P7 og P8 – uden at der samtidig er sikret nye 

fyldestgørende muligheder for public service præsentation af de pågældende musikgenrer.

Den konkrete planlægning af en ny politisk forhandling af en medieaftale betyder i praksis, at 

der nedlægges yderst vigtige kilder til synliggørelse af dansk musikliv, uden at der er mulighed 

for at iværksætte nye public service initiativer!

DJBFA / Komponister og Sangskrivere vil i forbindelse med foretræde for kulturudvalget pege 

på konkrete initiativer, der kan sikre:

• At der politisk opfordres til at forlænge de nuværende public service kanalers levetid, 

således at der ikke opstår et ødelæggende ”sort hul” i præsentationen og synliggørelse 

af de pågældende musikgenrer.

• At der i public service forpligtigelserne for DR skabes fornyet fokus på også at 

præsentere og synliggøre mere nicheprægede musikgenrer som eksempelvis 

jazzgenren.

DJBFA / Komponister og Sangskrivere skal på det kraftigste anmode om, at det ønskede 

foretræde sker så hurtigt som muligt af hensyn til at forsøge at undgå yderligere skadelige 

konsekvenser af den igangværende udvikling.

DJBFA / Komponister og Sangskrivere er den største brancheorganisation af danske 

rettighedshavere indenfor musikken. Fra jazz til rock og fra nykomponeret elektronisk musik 

til folkemusikkens rødder. DJBFA har som sit hovedformål at sikre de bedste betingelser for, 

at der kan skabes ny, spændende musik.

Praktiske detaljer vedrørende foretræde kan iøvrigt aftales med konsulent Thomas Garlov,  

GKommunikation, thomas@gkom.dk, tlf. 53530626

På vegne af Anna Lidell, formand.  
DJBFA / Komponister og Sangskrivere

Andreas Hemmeth, DJBFA / Komponister og Sangskrivere  

Sekretariatschef - ah@djbfa.dk - tlf. 2594 2125
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